## Pressemitteilung



# Internetportal KONE Online sorgt für effiziente Verwaltung von Aufzügen und Rolltreppen

- Einfacher Zugang zu Vertrags-, Störungs- und Rechnungsdaten
- Maximale Transparenz bei der Verwaltung von Anlagen
- Unterstützung für Betreiber bei der Budgetplanung
- KONE Online ermöglicht Nutzung der Smartphone-App KONE Mobile

Hannover, im Juni 2017. KONE ermöglicht Aufzug- und Rolltreppenbetreibern den einfachen Online-Zugriff auf ihre Anlagendaten: Mit dem neu entwickelten Internetportal KONE Online können Wartungskunden Vertrags-, Rechnungs- und Störungsdaten einsehen sowie Reports und Analysen erstellen – das sorgt für maximale Transparenz bei der Verwaltung von Anlagen.

Die Informationen, auf die Kunden mit dem neuen KONE Online Zugriff erhalten, sind umfangreich. So kann für jede Anlage zum Beispiel der Umfang von Wartungen und geplanten Reparaturen eingesehen werden. Ebenso gibt das Portal aktuelle Auskunft über Dauer und Ursache von Störungseinsätzen.

Über die Anlagenhistorie hinaus erlauben die Analysefunktionen von KONE Online, die Betriebs- und Reparaturkosten für einen Teil- oder den Gesamtbestand der Anlagen abzurufen – eine erhebliche Erleichterung bei der Budgetplanung oder der Vorbereitung von Eigentümerversammlungen. Ergänzend erhalten Kunden die für sie relevanten Informationen auf Wunsch viermal pro Jahr via Newsletter. Über die Benutzerverwaltung von KONE Online haben Kunden die Möglichkeit, weiteren Personen Zugang zu gewähren.

## Pressemitteilung



"Diese Funktion ist insbesondere für Betreiber mit großem Anlagenbestand sinnvoll, um Teile des Portfolios für die jeweils zuständigen Mitarbeiter einsehbar zu machen", erklärt Franz Ansorge, Produktmanager Service bei KONE. Zudem lassen sich individuelle Berichte im CSV-Format generieren, herunterladen und mit anderen Nutzern teilen. Diese Berichte listen beispielsweise alle Arbeiten an einer Anlage auf oder sie zeigen die Kostenverteilung zwischen geplanten Wartungen, Störungsbeseitigungen und Reparaturen.

Für KONE Online registrierte Kunden können außerdem die Smartphone-App KONE Mobile nutzen, um sich per Pushnachricht über aktuelle Wartungs-, Störungs- und/oder Reparatureinsätze an ihren Aufzügen und Rolltreppen zu informieren. Die App ist für iOS- und Android-Geräte erhältlich, sie steht im App Store und bei Google Play zum Download zur Verfügung.

Kunden, die die Vorteile von KONE Online nutzen möchten, gelangen unter der URL www.kone.de/kone-online-registrierung zum Anmeldeformular auf der KONE Website.

### Bildunterschrift KONE\_Online\_1.jpg

Das neu entwickelte Internetportal KONE Online ermöglicht Wartungskunden den Einblick in die Vertrags-, Rechnungs- und Störungsdaten ihrer Aufzüge und Rolltreppen.

Foto: KONE

### Bildunterschrift KONE\_Online\_2.jpg

Für KONE Online registrierte Kunden können sich mit der Smartphone-App KONE

## Pressemitteilung



Mobile über aktuelle Wartungs-, Störungs- und/oder Reparatureinsätze an ihren Anlagen informieren.

Foto: KONE

#### Über KONE

KONE ist einer der weltweit größten Anbieter von Aufzügen, Rolltreppen, automatischen Türen und Toranlagen. Angetrieben von den Wünschen unserer Kunden und den Bedürfnissen der Nutzer, entwickeln und produzieren wir technologisch führende, am Lebenszyklus des Gebäudes orientierte Produkte für den Transport von Personen und Lasten, dazu Lösungen für die Modernisierung und Wartung bestehender Anlagen. Von mehr als 1.000 Niederlassungen rund um den Globus aus betreuen wir über eine Million Anlagen. Best People Flow Experience™ ist unser Ziel, strikte Kundenorientierung unser Weg. An sieben Produktionsstätten und acht Standorten für Forschung und Entwicklung schaffen wir Lösungen für die Herausforderungen einer urbanisierten und barrierefreien Welt. KONE ist börsennotiert (NASDAQ OMX, Helsinki) und erwirtschaftete 2016 mit rund 52.000 Mitarbeitern einen Umsatz von 8,8 Milliarden Euro. Hauptsitz ist Espoo bei Helsinki, Finnland.

#### **KONE GmbH**

Aufzüge · Rolltreppen · Automatiktüren

Nicole Köster Leiterin Marketing & Kommunikation Vahrenwalder Str. 317 30179 Hannover

Tel.: 0511/2148-606

E-Mail: nicole.koster@kone.com

#### Links

Internet: www.kone.de

YouTube: www.youtube.com/user/KONEPeopleFlow

Xing: www.xing.com/company/kone

Google+: plus.google.com/+KONEAufzügeRolltreppenAutomatiktüren